
                                              ISFO Solutions – Drahomír Žila              Sídlo firmy: Albrechtická 31, 794 01 Krnov          e-mail: info@isfo.cz 
                                                                                                                                                                 tel.: 775 223 233                       www.isfo.cz 

 

IČ: 86950771                                                                   DIČ: CZ8812125388                                                       č. účtu: 43-3554010247 / 0100 

Podmínky poskytování služeb přístupu k internetu 

 

Parametry tarifů služby přístupu k internetu 

Dle nařízení EU č. 2015/2120, čl. 4 odstavec 1 d) a všeobecného oprávnění ČTÚ č. VO- S/1/08.2020-9 

uvádíme přesnou specifikaci parametrů našich tarifů, včetně vysvětlení základních pojmů a definic. 

Optika Download Upload Download Upload Download Upload

MINI FIBER 10 Mb/s 10 Mb/s 8 Mb/s 8 Mb/s 6 Mb/s 6 Mb/s

OPTIMAL FIBER 50 Mb/s 50 Mb/s 45 Mb/s 45 Mb/s 30 Mb/s 30 Mb/s

COOL FIBER 100 Mb/s 100 Mb/s 90 Mb/s 90 Mb/s 50 Mb/s 50 Mb/s

NICE FIBER 200 Mb/s 200 Mb/s 180 Mb/s 180 Mb/s 100 Mb/s 100 Mb/s

POWERFUL FIBER 500 Mb/s 500 Mb/s 400 Mb/s 400 Mb/s 200 Mb/s 200 Mb/s

TOP FIBER 1000 Mb/s 1000 Mb/s 800 Mb/s 800 Mb/s 400 Mb/s 400 Mb/s

Optika Download Upload Download Upload Download Upload

MINI FIBER 10 Mb/s 10 Mb/s 8 Mb/s 8 Mb/s 6 Mb/s 4 Mb/s

OPTIMAL FIBER 20 Mb/s 10 Mb/s 16 Mb/s 8 Mb/s 8 Mb/s 4 Mb/s

COOL FIBER 30 Mb/s 10 Mb/s 25 Mb/s 8 Mb/s 12 Mb/s 4 Mb/s

NICE FIBER 50 Mb/s 20 Mb/s 40 Mb/s 16 Mb/s 20 Mb/s 8 Mb/s

POWERFUL FIBER 80 Mb/s 20 Mb/s 60 Mb/s 16 Mb/s 30 Mb/s 8 Mb/s

TOP FIBER 100 Mb/s 30 Mb/s 80 Mb/s 24 Mb/s 40 Mb/s 10 Mb/s

Inzerovaná / Maximální rychlost Běžně dostupná rychlost Minimální dostupná rychlost

Inzerovaná / Maximální rychlost Běžně dostupná rychlost Minimální dostupná rychlost

 

Pro snadnější zorientování se v problematice připravilo BCO následující ilustrativní vysvětlující obrázek: 

 

 

Platnost od 1.1.2021 



                                              ISFO Solutions – Drahomír Žila              Sídlo firmy: Albrechtická 31, 794 01 Krnov          e-mail: info@isfo.cz 
                                                                                                                                                                 tel.: 775 223 233                       www.isfo.cz 

 

IČ: 86950771                                                                   DIČ: CZ8812125388                                                       č. účtu: 43-3554010247 / 0100 

Definice běžně dostupné rychlosti v síti ISFO Solutions 
 

Běžně dostupnou rychlostí se rozumí taková rychlost, kterou může koncový uživatel předpokládat a reálně 
dosahovat při stahování a vkládání dat v době, kdy danou službu používá. Tato rychlost je definována jako podíl 
množství stažených či vložených dat a příslušného časového úseku, ve kterém je služba poskytována. Poskytovatel  
tuto rychlost garantuje uživateli dle podmínek smlouvy. 
 
Hodnota běžně dostupné rychlosti odpovídá minimálně 60 % hodnoty rychlosti inzerované a je dostupná v 95 % 
času během jednoho kalendářního dne. Hodnota běžně dostupné rychlosti odpovídá TCP propustnosti transportní  
vrstvy dle referenčního modelu ISO/OSI. 
 
Běžně dostupnou či maximální rychlost je možné dosáhnout pouze v případě měření na nevytížené lince a 
klientovo elektronické zařízení musí být připojeno k routeru přímo prostřednictvím UTP nebo Optického kabelu 
(ne prostřednictvím domácí technologie Wi-Fi). 
 
 

Faktory ovlivňující rychlost datových přenosů 
 

S ohledem na povahu internetu a způsob přenosu dat se při poskytování datových služeb vyskytují vnější 
omezující faktory, které mohou způsobovat rozdíl mezi maximální a běžně dostupnou rychlostí. Tyto faktory 
mohou mít vliv na kvalitu a dostupnost poskytovaných služeb.  
 

Patří sem zejména: 
 použitá technologie, úroveň pokrytí signálem, výkon vysílače, frekvenční pásmo a cesta šíření signálu 

 klientská jednotka použitá k připojení uživatele, její umístění, stáří, kvalita a technický stav 

 počasí (extrémní krátkodobé klimatické změny, živelné pohromy), vegetace, umělé horizonty, rušení 
budovami ve výstavbě 

 souběžný provoz jiné služby elektronických komunikací na přípojce účastníka (např. služby IPTV, VoIP, 
atd...) 

 obsah a stav cílového požadavku účastníka v síti Internet a další faktory sítě Internet stojící mimo vliv sítě 
ISFO Solutions 

 stav, kvalita a konfigurace účastníkova počítače nebo jiného zobrazovacího zařízení 

 sdílení kapacity mezí více současně připojených koncových zařízení 
 


